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متن پرسش

سلام علیکم استاد عزیز: با توجه به دو سوالی که در قسمت پرسش ها توسط شما جواب داده شده در

موضوع جسمانیه الحدوث بون نفس سوالی داشتم ابتدا دو سوال مورد نظر رو عینا میزارم بعد سوال

میک نم شماره سوال: 11492 تاریخ ارسال: چهارشنبه ۱۳ اسفند ۹۳ آخرین تغر: چهارشنبه ۱۳ اسفند

۹۳ موضوع: حدیث، حضرت علی(ع)، توحید، اسماءالهی، انسان شناسی، معرفت نفس، اصطلاحات،

شبهات دینی، فلسفه، با سلام خدمت استاد گرامی: چند سوال ازخدمتتان داشتم: 1- با توجه به اینکه

شما به «جسمانیه الحدوث و روحانیه البقاء» روح معتقدید، نظرتان در مورد عالم «ذر» یا عالم «ارواح»

چیست؟ (امام علی«علیهالسلام» در حدیثی میفرمایند: خداوند ارواح را دو هزار سال قبل از بدنها

آفرید). 2- منظور از لقاءاالله چیست؟ پیوستن وجود به وجود خدا و وحدتیافتن با خداست؟ 3- آیا

مشیت ازلی و ابدی است؟ با تشکر فراوان باسمه تعالی: سلام علیکم: 1- هر شخصی به عنوان یک

شخص خاص بر اساس جسمانیة الحدوثبودنِ نفس از رحم مادرش شروع میشود، ولی وجود علمیِ

همان شخص قبل از بدن در علم خداوند هست و اولیاء الهی قبل از آنکه آن افراد خلق شوند، آن

روحها را میشناسند. 2 - وقتی انسان به مخلوقات رجوعِ وجودی کرد و با وجود روبهرو شد لقاء الهیِ

او شروع میشود، میماند هر اندازه که عمیقتر سلوک کند و به فناء از خود و باقیشدن به بقاء الهی

نزدیک شود لقاء او مصفاتر میشود 3- آری هر آنچه خدا اراده فرموده از ازل تا ابد ثابت است،

میماند که خود او اراده فرموده ما با تلاش، خود را بسازیم. موفق باشید شماره سوال: 9833 تاریخ

ارسال: جمعه ۷ شهریور ۹۳ آخرین تغر: سهشنبه ۱۱ شهریور ۹۳ موضوع: انسان شناسی، معرفت

نفس، فلسفه، حکمت متعالیه، با سلام: با توجه به اینکه انسان جسمانیه الحدوث و روحانیه البقا است

چرا می گویند انسان در قوس نزول از عوالم مختلف عبور کرده است؟ باسمه تعالی: سلام علیکم: از

جهت روحی تا بیاید در مرحلهی جسم و حدوث واقع شود، از بالا نزول کرده است. در حرکت جوهری

روشن شد که نفس، جسمانیة الحدوث است نه اینکه علت نفس جسم باشد. موفق باشید استاد عزیز

شما فرمودید نفس از جهت روحی از بالا نزول کرده تا در مرحله جسم و حدوث قرار بگیره سوال من

اینه با این وضعیت باید نفس قبل از رسیدن به مرحله جسم و حدوث وجود داشته باشه اگر وجود

داشته جسمانیه الحدوث بودن معنا نداره و اگر بفرماد وجود نداشته پس شما از تنزل چه موجودی

صحبت می کنید. سوال بعد اینه که شما روایت خلقت ارواح قبل از ابدان رو در حد علم خداوند و یا

شناخت اولیا الهی توجیه کردید در صورتیکه در روایت صحبت از آفرینش ارواحه. اگه ممکنه بیشتر

توضیح بدید. با تشکر التماس دعا



متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: در هر صورت وجودِ علمی هر مخلوقی غیر از وجودِ عینی او است. به همین

جهت قرآن میفرماید: «اذا اراد شیئاً ان یقول له کن فیکون» یعنی اگر خداوند چیزی را اراده کرد به آن

چیز میگوید بشو و میشود. پس معلوم است که یک وجودِ قبل از خلقت داشته است که به آن

خطاب میکند. در حالیکه طبق همین آیه هنوز خلق نشده است. از این جهت گفته میشود انسان

یک وجود علمی در نزد خدا دارد که حضرت حق با نظر به آن وجود علمی، مخلوق را ایجاد میکند.

موفق باشید


